
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001766867

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001766867

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Patronato de la Alhambra y Generalife

NIF: Q1818001H

Dirección web: http://www.alhambra-patronato.es/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión Cultural Patronato de la Alhambra y Generalife.
Dirección: C/ Real de la Alhambra, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: Consolidación de la Casa de la Huerta Colorá en el Generalife
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 8  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000579257
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3JJANXKUO6N2W2E4YSM5WHURKNBNKJTNQQQYNIIYD5C
WSQALFJUSC6KXTWHAJQ6RBKUGMHBTGK44EY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45261000-4 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos
45212350-4 - Edificios de interés histórico o arquitectónico
45000000-7 - Trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Consolidación de la Casa de la Huerta Colorá en el Generalife

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 28/11/2025 11:59:25 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDg0NTFhZDgwYjkwZTYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001766867

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	340.512,95 €
Importe de licitación (sin IVA): 281.415,66 €
Valor estimado: 281.415,66 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/01/2026 14:00
Lugar:
PATRONATO DE LA ALHAMBRA
Y GENERALIFE
C/ REAL DE LA ALHAMBRA
18009 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: Sección de Contratación
Teléfono: 958897200
Fax: 958027950
Email: contratacion.pag@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CYD10.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/01/2026 14:00
Lugar de presentación:

D.G. de Contratación 28/11/2025 11:59:25 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDg0NTFhZDgwYjkwZTYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001766867

Telemático a través del Portal de Licitación Electrónica (SIREC)
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action .
18009 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

8

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Telemático a través del Portal de
Licitación Electrónica (SIREC)
https://sirecftdpriexp.chap.junta-
andalucia.es/licitacion-
electronica/index.action .
18009 GRANADA
Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

16/01/2026 09:30

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

30/01/2026 09:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwzX8p4mM2u2WVLtE854IQh0Kgx.pdf
(SHA-256: f3ad5426a806efeb04e5370fbd27b4d5678dc982eb50b04a02569a3ba85d752b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa (Def).PDF
(SHA-256: 7e38ccf5a80126a017e765669baa408bc0dd1f4832eb183e002ee561da08bd04)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 28/11/2025 11:59:25 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDg0NTFhZDgwYjkwZTYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


